FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE REMO – Doca de Santo Amaro, 1350 – 353 Lisboa

Tel.: + 351213929840 mail: geral@fpremo.pt

1/1

CIRCULAR Nº 27/2025

LISBOA 2025-10-20

LISTA DE DISTRIBUIÇÃO:

• CLUBES ASSOCIADOS

Assunto: Testes EN – Ergómetro 5K

A Federação Portuguesa de Remo (FPR) vem por este meio informar que a partir

de hoje, dia 20/10/2025, e até dia 2/11/2025, estão abertas as inscrições para o

primeiro teste de ergómetro 5K que se realizará no dia 8/11/2025.

Os atletas que vão participar na Coupe de la Jeunesse de Beach Sprints, estão

dispensados de fazer este teste, mas devem proceder à respetiva inscrição no

portal, uma vez que, na ausência de inscrição, não serão considerados.

Os resultados devem ser enviados até às 24h do dia 8/11/2025 para o email

manuelferreira@fpremo.pt.

Com os melhores cumprimentos,

O Presidente

Luís Faria

mailto:manuelferreira@fpremo.pt